
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
Gabinete do Ministro
Secretaria Executiva

Departamento de Gestão Interna
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2016

 
Às 07:56 horas do dia 07 de junho de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00011/2016, referente
ao Processo nº 59238000075201625, o pregoeiro, Sr(a) GERALDO ANTONIO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 904.044,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FAST AUTOMOTIVE E TURISMO LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 628.990,0000 , com
valor negociado a R$ 628.982,4000 .

Itens do grupo:

 1  Locação de Veículos  Leves / Pesados / Com Motorista
 2  Locação de Veículos  Leves / Pesados / Com Motorista
 3  Locação de Veículos  Leves / Pesados / Com Motorista

Eventos do Item
Evento Data Observações

Redução de
Prazo de
Registro de
ContraRazão

07/06/2016
07:54:47

Redução de Prazo de Registro de ContraRazão. Realizada a redução do prazo
limite para registro de ContraRazão com a seguinte justificativa: Licitante que
apresentou a intenção de recurso não o interpôs, motivo pelo qual as fases
recursais serão antecipadas.

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos  Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: 6 VEÍCULOS DE SERVIÇOS COMUNS: COR BRANCA, 05 (cinco) portas, mínimo de
1.000  cilindradas,  zero  quilômetro,  capacidade  para  05  (cinco)  passageiros,  incluindo  o  motorista,  ar
condicionado,  sonorização  AM/FM/CD,  direção  hidráulica,  freios  ABS,  Air  Bag,  e  com  todos  os  acessórios
obrigatórios exigidos pelo CONTRAN, observado a descrição prevista no anexo I ? Grupo IV da IN 03 de 15 de
maio  de  2008,  da  secretaria  de  Logística  e  Tecnologia  da  Informação  do  Ministério  do  Planejamento
Orçamento e Gestão ? SLIT/MPOG.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: meses
Valor estimado: R$ 543.744,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FAST AUTOMOTIVE E TURISMO LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 325.000,0000 , com
valor negociado a R$ 324.993,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



Volta de
Fase

30/05/2016
14:50:01 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 07/06/201607:56:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FAST AUTOMOTIVE E TURISMO LTDA
 EPP, CNPJ/CPF:04.201.934/000142, Melhor lance : R$ 325.000,0000, Valor
Negociado : R$ 324.993,6000. Motivo: Valor ajustado à planilha de composição de
custos.

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos  Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: 02 VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETA: COR DE FÁBRICA, motorização mínima de 125
cilindradas, zero quilômetro, equipadas com de baú de fibra de vidro, com no mínimo 80 litros de capacidade,
que  acondicione  e  proteja  os  volumes  e  documentos  transportados.  Estes  veículos  serão  utilizados  para
transporte de documentos, processos pouco volumosos e pequenas cargas.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: meses
Valor estimado: R$ 127.200,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FAST AUTOMOTIVE E TURISMO LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 114.990,0000 , com
valor negociado a R$ 114.988,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de
Fase

30/05/2016
14:50:01 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 07/06/201607:56:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FAST AUTOMOTIVE E TURISMO LTDA
 EPP, CNPJ/CPF:04.201.934/000142, Melhor lance : R$ 114.990,0000, Valor
Negociado : R$ 114.988,8000. Motivo: Valor ajustado à planilha de composição de
custos.

Item: 3  GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos  Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: 02 VEÍCULOS DE SERVIÇOS COMUNS: COR BRANCA, 02 (duas) portas dianteiras
para motorista e passageiro dianteiro, 02 (duas) portas laterais deslizantes e 02 (duas) portas traseiras para
acesso  dos  05  (cinco)  passageiros  traseiros,  motor  com  no  mínimo  1.3  cilindradas,  zero  quilômetro,
capacidade para 07 (sete) passageiros, incluindo o motorista, ar condicionado, sonorização AM/FM/CD, direção
hidráulica, freios ABS, Air Bag, e com todos os acessórios obrigatórios exigidos pelo CONTRAN, observado a
descrição  prevista  no  anexo  I  ?  Grupo  IV  da  IN  03  de  15  de maio  de  2008,  da  secretaria  de  Logística  e
Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento Orçamento e Gestão ? SLIT/MPOG.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: meses
Valor estimado: R$ 233.100,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FAST AUTOMOTIVE E TURISMO LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 189.000,0000 , com
valor negociado a R$ 189.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de
Fase

30/05/2016
14:50:01 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 07/06/201607:56:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FAST AUTOMOTIVE E TURISMO LTDA
 EPP, CNPJ/CPF:04.201.934/000142, Melhor lance : R$ 189.000,0000, Valor
Negociado : R$ 189.000,0000. Motivo: Valor ajustado à planilha de composição de
custos.

Fim do documento


